
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e 

della Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Oggetto: Aggiudicazione delle procedure di acquisto   per le attrezzature informatiche 
HW e SW per il potenziamento CPI di AFOL Monza e Brianza  alle società: 

1. Zema  CIG Z072B3F43C tramite RDO  MEPA 
2. Informatic Project srl CIG Z262B3F4BF tramite RDO MEPA 
3. Bellucci  SpA  CIG ZCE2B3F6E3  tramite convenzione attiva Consip 

 

 

 
     IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI: 
 

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ‘Codice dei contratti pubblici’ aggiornato 
dal D.lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

 gli artt. 36 e 95 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 su procedura negoziata e criteri di 
aggiudicazione dell’appalto; 

 il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria 
rev.2 di Afol MB; 

 il regolamento di contabilità revisione n. 03 approvato con verbale dell’A.U n. 82 del 
19/12/2018; 

 l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
 il Decreto deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 113 del 

24/10/2019 avente come oggetto “Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il 
Lavoro Monza e Brianza (A.F.O.L. MB). Linee di indirizzo in tema di funzionamento, 
risorse finanziarie, umane e strumentali-Approvazione” a cui Afol MB dovrà 
attenersi; 

 il verbale dell’amministratore unico n. 63 del 28 ottobre 2019 di recepimento del 
Decreto Presidenziale di cui al punto precedente; 
 

Premesso che: 
 

ai fini del potenziamento dei Centri per l’Impiego, e con particolare riferimento alle 
spese per investimenti,   come previsto: 

 dalla determinazione dirigenziale della Provincia di Monza e della Brianza raccolta 
generale n. 2039 del 20/12/2018 avente per oggetto” accertamento di € 84.939,00 
sul bilancio 2018 e impegno di spesa di € 60.000 all’Agenzia per la Formazione, 
l’orientamento e il lavoro di Monza e della Brianza (AFOL MB); 

  dalla “determinazione dirigenziale della Provincia di Monza e della Brianza Raccolta 
generale n. 2059 del 19/11/2019 avente ad oggetto “Spese di investimento Centri per 

AFOLMB Determina dirigente 2019/360 del 20/12/2019 Pagina 1 di 5



 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e 

della Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

l’Impiego – Accertamento € 64.307,00 sul bilancio 2019-2021 e impegno di spesa di 
€ 16.436,00 all'Agenzia per la Formazione, l'orientamento e il lavoro di Monza e della 
Brianza (AFOL MB)”, è necessario acquistare nuove attrezzature informatiche;  

 
Richiamati: 

 il verbale dell’Amministratore Unico n. 63 del 07/11/2018 di approvazione del 
bilancio di previsione 2019 ed i relativi allegati: 

- Piano programma 2019 
- Bilancio pluriennale 2019-2021 
- Piano degli investimenti 2019 
- La relazione del Revisore Unico al Bilancio di previsione 2019 
 La determina dirigenziale n. 347 del 17/12/2019 di “approvazione del piano di 

utilizzo delle Spese di Investimento per il potenziamento dei Centri per l’Impiego”;  
 La determina diringenziale  n. 354 del 19/12/2019 “variazione del piano utilizzo 

delle spese di Investimento per il potenziamento dei Centri per l’impiego, approvato 
con determinazione diringenziale   n. 141 del 16/05/2019”; 

  

Considerato che: 
 con D.M. 24 febbraio 2000 e stato conferito alla CONSIP S.p.a. l'incarico di stipulare   

convenzioni e contratti quadro, di cui all'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 
e s.m.i., per l'acquisto di beni e servizi per conto delle amministrazioni dello Stato; 

 sussiste convenzione Consip attiva per la fornitura di pc portatili; 
 Per gli acquisti in oggetto, oltre che la convenzione Consip sono presenti nel mercato 

elettronico della P.A. (M.E.P.A.) le categorie inerenti l’appalto in questione;  
 
Premesso che sono state indette le seguenti procedure (RDO) tramite richieste di preventivi 
secondo il criterio dell’aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, 
lettera b) del D. Lgs 50/2016 per: 

 la richiesta di attrezzature hardware per i CPI di AFOL Monza Brianza con 
inizio presentazione offerte in data 02/12/19 e termine ultimo di 
presentazione offerte il 11/12/2019 ore 10:00 

 la richiesta di Software per i CPI di AFOL Monza Brianza con inizio 
presentazione offerte il 03/12/19 e termine ultimo di presentazione offerte il 
12/12/2019 ore 15:00; 

 
Considerato che: 

 entro il termine ultimo di presentazione delle offerte relative alle attrezzature 
hardware sono pervenuti i seguenti preventivi: 

1)Zema   per un valore di €   8.982,00 + iva (22%) 
2)Informatic   Project srl   per un valore 10.460,00+ iva (22%) 
3)Dps Informatica S.N.C. Di Presello Gianni & C. per € 11.962,00+ iva 
(22%); 

 La migliore offerta per l’acquisto delle attrezzature HW è quella presentata dall’ 
operatore   economico Zema Via Beato Angelico 9 -Bassano Del Grappa (Vi) P.iva 
04179650249 per € 8.982,00 +iva (22%)= € 10.958,04 

AFOLMB Determina dirigente 2019/360 del 20/12/2019 Pagina 2 di 5



 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e 

della Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

 

 entro il termine ultimo di presentazione delle offerte relative al software per il 
potenziamento dei CPI l’unica offerta presentata è quella dell’operatore economico: 

1)Informatic Project srl Via di G. di Vittorio Novate Milanese, C.F. 11024190156 
per un valore totale di € 2.120,00+ iva (22%)= € 2.586,40 

 

 La documentazione prodotta dalle ditte che hanno presentato offerta corrisponde a 
quanto richiesto nella RDO, così come risulta dalla piattaforma elettronica Consip; 
 

 la spesa risulta essere congrua con le esigenze aziendali; 
 

 per l’acquisto dei pc portatili si aderisce alla convenzione attiva Consip “Pc portatili e 
tablet 3” lotto 1 - Personal computer portatili per basse esigenze, attribuendo al 
fornitore Bellucci SpA Corso Galileo Ferraris, 54 – 10129 P.iva 02044780019 la 
fornitura dei notebook + docking station per un totale di € 2.000,46 + iva (22%)= € 
2.440,56; 
 

 come da convenzione CONSIP e dal mercato elettronico MEPA assume valore 
contrattuale l'invio dell'ordinativo di fornitura da parte della scrivente al Fornitore, 
che è il solo responsabile dell'adempimento contrattuale; 
 

Dato atto che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 
3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante effettuerà i pagamenti attraverso 
la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario su conto corrente bancario 
acceso presso banche dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa pubblica; 

 
Ritenuto: 

 di aggiudicare la fornitura delle attrezzature informatiche HW per il potenziamento 
dei CPI di AFOL Monza Brianza alla società Zema   Via Beato Angelico 9 -Bassano Del 
Grappa (Vi)  P .iva 04179650249 per € 8.982,00 +iva (22%)= € 10.958,04 

  di aggiudicare la fornitura del Software alla società Informatic Project srl Via di G. di 
Vittorio Novate Milanese, C.F. 11024190156 per un valore totale di € 2.120,00+ iva 
(22%)= € 2.586,40 

 di aderire alla Convenzione Consip - “Pc portatili e tablet 3” lotto 1 con la Società  
Bellucci  SpA,  P.iva 02044780019 per un totale di € 2000,46 + iva (22%)= € 
2.440,56; 

 di dare atto che, come da convenzione CONSIP assume valore contrattuale l'invio 
dell'ordinativo di fornitura da parte della scrivente al Fornitore, che è il solo 
responsabile dell'adempimento contrattuale; 

 ai sensi della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni e dell’art. 31 del 
D.lgs. 18/04/2016, n. 50, il responsabile del procedimento è il direttore dell’area 
ICT Dott. Longo Giuseppe 
 
Considerato che: 

  risulta esserci ancora disponibilità economica dai due impegni di spesa per il 
potenziamento dei Centri per l’Impiego di cui alle proprie determinazioni dirigenziali 

AFOLMB Determina dirigente 2019/360 del 20/12/2019 Pagina 3 di 5



 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e 

della Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

n. 347 del 17/12/2019 e n. 354 del 19/12/2019 sopra richiamate  è  possibile 
aumentare le quantità di alcuni articoli già presenti nell’elenco delle attrezzature 
informatiche, fino ad un importo massimo complessivo, iva compresa, di €  665,00+ 
iva(22%)= € 811,30 

 
Ritenuto di aumentare le quantita  di alcuni articoli gia  presenti nell’elenco del materiale HW 
richiesto alla societa’   aggiudicatrice   Zema P. iva 04179650249, per i motivi sopra elencati, 
per un importo massimo di € 665,00+ iva (22%)= € 811,30 
Ricevuto dalla Direzione Amministrativa il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 3 lettera a) del Regolamento di contabilità vigente; 

 

DETERMINA 

 
 di aggiudicare l’affidamento della fornitura delle attrezzature HW alla società Zema  

Via Beato Angelico 9 -Bassano Del Grappa (Vi)  P .iva 04179650249 per € 8.982,00 
+iva (22%)= € 10.958,04 + € 665,00+ iva(22%)= € 811,30 per un totale complessivo 
iva compresa di € 11.769,34 

 di aggiudicare l’affidamento della fornitura del Software alla società Informatic  
Project  Via di G. di Vittorio Novate Milanese, C.F. 11024190156 per un valore totale 
di € 2.120,00+ iva (22%)= € 2.586,40 

 di aderire alla convenzione Convenzione Consip - “Pc portatili e tablet 3” lotto 1, 
affidando alla   Società   Bellucci   P.iva 02044780019 la fornitura dei pc portatili  e 
docking station , per un totale di € 2.000,46 + iva (22%)= € 2.440,56; 

 di imputare l’importo di € 14.209,90 iva compresa alla voce di bilancio 1010310 
Macchine elettroniche d’ufficio e didattiche) per l’acquisto delle attrezzature HW 
compresi i pc portatili; 

 di imputare l’importo di € 2.586,40 iva compresa alla voce di bilancio 3030502 
(licenze d’uso software) 

 di demandare all’ufficio acquisti e alla direzione amministrativa, per quanto di 
rispettiva competenza, l’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti 
all’attuazione di   quanto disposto ai punti precedenti 

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del 
D.Lgs. 50/201 il direttore dell’area ICT Dott. Longo Giuseppe 
 

         
Il Direttore generale 

                         (Barbara Riva) 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

AFOLMB Determina dirigente 2019/360 del 20/12/2019 Pagina 4 di 5



FA-F4-56-54-92-91-22-75-75-82-17-4D-74-AF-60-69-DA-63-36-6B

Validità certificato dal 30/01/2017 09:34:55 al 30/01/2020 01:00:00

Soggetto: GIUSEPPE LONGO

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 19/12/2019 14:41:17

S.N. Certificato: 340B EF

Validità certificato dal 29/07/2019 09:52:02 al 29/07/2022 01:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 20/12/2019 09:32:24

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/360 del 20/12/2019 Pagina 5 di 5


